
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale - E.mail: polmun-santagata@libero.it

CITTÀ DI

SANT’AGATA DE’ GOTI

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza n. 09/PM/10

IL DIRIGENTE

Vista         l’annotazione di servizio del 10/02/2010 redatta dal personale di PM intervenuto alla
via Fumariello della frazione Laiano di questo Comune in seguito al segnalato crollo
sulla carreggiata di alcuni blocchi in pietra calcarea staccatisi da un muro perimetrale
di una casa confinante con la suddetta strada comunale e sita di fronte allo stabile al
nr. civico 29 della via Fumariello;

Considerato che il tratto di strada comunale su cui si sono depositati i blocchi di pietra caduti è
sede di transito di pedoni e di veicoli sia a motore che a braccia;

Ritenuto per la tutela della pubblica e privata incolumità, di dovere interdire il transito sia
pedonale che veicolare sul tratto di strada comunale interessato dal suddetto
fenomeno di crollo, fino alla messa in sicurezza della parete dello stabile dal quale si
sono staccati i blocchi di pietra calcarea caduti sulla strada pubblica;

Visto                l’art. 7 del D. Lgs. 285/92;
Visto                il D.P.R. 495/92;
Visto                l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

DALLE ORE 21,00 DEL 10/02/2010 E FINO AD ESPRESSA REVOCA DELLA
PRESENTE E’ VIETATO IL TRANSITO PEDONALE E VEICOLARE SUL
TRATTO DI VIA FUMARIELLO DELLA FRAZIONE LAIANO COMPRESO
TRA I NUMERI CIVICI 15 E 29.

DISPONE

 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.
 Copia della presente verrà trasmessa al Sig. Sindaco per gli atti consequenziali.

 Copia della presente ordinanza sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri.
 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa al Dirigente dell’Area Tecnica nr. 1 - 1^ Sett.

LL.PP. del Comune di S. Agata de’ Goti (BN), Ing. Ciro Magliocca.
 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa

diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale.
 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R.

o ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente di giorni 60 (sessanta) e
120 (centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12
del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza.

Dalla residenza municipale, addì 10 febbraio 2010.
IL  DIRIGENTE

- Dott. Vincenzo Iannotta -

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polmun-santagata@libero.it

